



Добротворна организација ЕУО Епархије рашко-призренске
„МАЈКА ДЕВЕТ ЈУГОВИЋА“

Е. бр. 249

26. децембар 2023. године

Грачаница



ХУМАНИТАРНА ОРГАНИЗАЦИЈА
„СРБИ ЗА СРБЕ“

Поштовани и драги пријатељи,

Част нам је и задовољство да можемо да упутимо овај извештај који се односи на пружење помоћи за реконструкцију и доградњу куће породици Вуковић из места Житковац на Косову и Метохији. Одлуком о донацији број 0925/2023, од датума 25.9.2023. године, уплаћено је на рачун Епархије рашко-призренске за реализацију овог пројекта **3.569.981,00** динара.

Као и многобројне породице и породица Вуковић жели да остане на свом огњишту и да ту подиже своју породицу, али је њој била преко потребна помоћ у набавци грађевинског материјала за реконструкцију и доградњу куће, јер они сами нису били у могућности да то учине. Ова вишечлана породица храбри и утиче на многе друге породице у околини. Својом бројношћу и истрајношћу показују другима колико је велика љубав према свом родном месту и колико снаге има у Србима да борбу за останком наставе. У том духу подижу и своје петоро малишана, па је права радост како за њих тако и за нас што сте успели да им издвојите потребну помоћ. Они су одлучни, истрајни и храбри и што је јако важно, код њих је присутна велика воља и вера у неке будуће дане који ће надамо се бити бољи за српски живаљ са ових простора.

Желимо да се захвалимо за сва пружена добра дела која су остварена на територији Косова и Метохије, на указаној великој љубави како према помоћи коју сте упућивали Народним кухињама, тако и према породицама са ових простора. И поред страдања и искушења, они остају на свом огњишту да уз Божију помоћ подижу породицу и никако не напусте наше Косово и Метохију.

За сво учињено добро, неизмерно Вам хвала, нека Вам мили Бог свако добро подари!

С поштовањем,

Председник Добротворне организације ЕУО
Епархије рашко-призренске
„Мајка девет Југовића“
Светлана Стевић



Прилог: Копије налога, ситуација о грађевинским радовима



ХУМАНИТАРНА ОРГАНИЗАЦИЈА СРБИ ЗА СРБЕ

Др Милутина Ивковића 2а/1, 11000 Београд, Србија Тел. 061/2616548
Матични број: 17697013 www.srbizasrbe.org емаил: organizacija@srbizasrbe.org
ПИБ: 105117328 Т.Р. 160-279491-71; IBAN RS35160005080002381269 Banca Intesa

Добротворна Организација ЕУО Епархија Рашко-призренска
„Мајка девет Југовића“

Број: 189
Датум: 26.09 Грачаница 2023 год.

Београд, 25. 09. 2023.год.
Наш бр. 0925/2023

Одлука Управног одбора

На седници одржаној 25. 09. 2023. године, Управни одбор Хуманитарне организације Срби за Србе једногласно је донео одлуку да на основу молбе бр. 188 Добротворне организације ЕУО Епархије рашко-призренске „Мајка девет Југовића“ изврши набавку материјала за реконструкцију и доградњу куће породици Вуковић из села Житковац на Косову и Метохији.

Уплату донације у укупној вредности од **3.569.981,00 динара** извршити на рачун добротворне организације „Мајка девет Југовића“ из Грачанице бр. 205-0000000243659-06 у Комерцијалној банци. Испорука помоћи ће бити спроведена у сарадњи са добротворном организацијом Епархије Рашко-призренске и Косовско-метохијске „Мајка девет Југовића“ из Грачанице.

Уплата донације ће бити извршена из два једнака дела и то, први део по пријему молбе, а други део по завршетку радова.

Правдање ових трошкова у књиговодству извршити молбом, потврдом о пријему донације и овом одлуком УО.



Хуманитарна организација
СРБИ ЗА СРБЕ

Председник


мр Игор Рашула

УГОВОР О ИЗВОЂЕЊУ РАДОВА

Закључен између:

1. ЕПАРХИЈЕ РАШКО-ПРИЗРЕНСКЕ, Грачаница, улица Цара Лазара бб, ПИБ 102140828, матични број: 09341218, текући рачун 205-62330-17, (у даљем тексту: Наручилац) коју заступа Епископ рашко-призренски Теодосије Шибалић, са једне стране

и

2. СИГМА ПРОЈЕКТ АРХ д.о.о., Косовска Митровица, улица Ослобођења број 2/6, ПИБ 111286677, матични број: 21455679, АПР регистарски број БД 16557/2019, текући рачун: 200-3066160101991-21, (у даљем тексту: Извођач) коју заступа одговорно лице Александар Ратковић, са друге стране.

Заједнички назив за учеснике у овом Уговору је Уговорне стране.

Члан 1.

Предмет овог уговора је реконструкција и доградња породичне куће Владимира Вуковића у селу Житковац, општина Звечан.

Радови који чине предмет Уговора одређени су по врсти, обиму и техничким карактеристикама спецификацијом понуде Извођача број 21/23 од 20.09.2023.године.

Предметни радови изводиће се према претходно припремљеном предмеру и предрачуна (тј. Техничкој спецификацији предметне јавне набавке), до завршетка задатог посла.

Члан 2.

Укупна уговорена вредност радова из члана 1. овог Уговора износи 3.569.981,00 динара.

Уговорена цена је фиксна по јединици мере и не може се мењати услед повећања цене елемената на основу којих је одређена.

Члан 3.

Уговорне стране су сагласне да се плаћање по овом уговору изврши на рачун Извођача број 200-3066160101991-21 у две једнаке рате у висини од по 50% уговорене цене с тим што ће прва рата бити уплаћена на дан отпочињања радова а друга по окончању истих.

Члан 4.

Извођач радова је обавезан да почне са извођењем радова из предмета Уговора одмах након закључења Уговора и пријема позива од стране Наручиоца, тј. издавања налога за почетак радова.

Рок извршења радова из предмета Уговора је 60 дана од дана закључења Уговора.

Динамика извршења радова биће усаглашена између уговорних страна након закључења Уговора.

Утврђени рокови су фиксни и не могу се мењати без сагласности Наручиоца.

Члан 5.

Уколико Извођач радова не изврши радове из предмета Уговора у року и сходно утврђеној динамици, обавезан је да Наручиоцу плати уговорну казну у висини од 0,1% уговорене вредности за сваки дан закашњења. Износ укупно утврђене уговорне казне не може бити већи од 5% вредности Уговора. Наплату уговорне казне Наручилац радова ће извршити, без претходног пристанка Извођача радова, умањењем рачуна наведеног у окончаној ситуацији.

Члан 6.

Извођач се обавезује да радове изведе у складу са важећим техничким прописима, документацијом и овим уговором као и да исте по завршетку преда Наручиоцу радова, као и:

- да пре почетка радова Наручиоцу радова достави решење о именовању одговорног лица Извођачарадова;
- да пре закључења уговора са подизвођачем писаним путем обавести Наручиоца радова о избору подизвођача и затражи сагласност Наручиоца радова на избор подизвођача;
- да у року од 3 (три) дана од дана потписивања уговора са лицима задужена за стручни надзор код Наручиоца утврди динамични план извођења радова;
- све радове изведе у складу са техничком спецификацијом из конкурсне документације број 21/2020,
- да се строго придржава мера заштите на раду;
- да изводи радове у складу са прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета које важе за поједине врсте радова;
- да обезбеди довољну радну снагу на градилишту и благовремену испоруку уговореног материјала и опреме потребну за извођење уговором преузетих радова;
- да обезбеди безбедност свих лица на градилишту,;
- да уредно води све књиге предвиђене законом и другим прописима Републике Србије;
- да на градилишту обезбеди уговор о грађењу, решење о одређивању одговорног извођача радова на градилишту, односно документацију на основу које се објект гради;
- да омогући вршење стручног надзора на објекту;
- да омогући наручиоцу сталан надзор над радовима и контролу количине и квалитета употребљеног материјала;
- да поступи по свим основаним примедбама и захтевима Наручиоца радова датим на основу извршеног надзора и да у том циљу, у зависности од конкретне ситуације, о

свом трошку, изврши поправку или рушење или поновно извођење радова, замену набављеног или уграђеног материјала, опреме, уређаја и постројења или убрзања извођења радова када је запао у доцњу у погледу уговорених рокова извођења радова;

- да гарантује квалитет изведених радова и употребљеног материјала,
- да обезбеди доказ о квалитету извршених радова, односно уграђеног материјала, инсталација и опреме.
- да извођач отклони све, евентуално, начињене штете на постојећим инсталацијама, објектима, саобраћајницама, јавним површинама;

Извођач је непосредно и неограничено одговоран Наручиоцу за штету коју својим радом по основу кривице причини објектима, опреми и средствима Наручиоца.

Члан 7.

Наручилац се обавезује да:

- Извођачу обезбеди несметан рад на терену,
- Извођачу стави на располагању сву постојећу техничку документацију која буде неопходна за извршење уговорених радова,
- у складу са Уговором врши исплату изведених радова,
- одмах по обостраном потписивању Уговора именује Стручни надзор над извршењем уговорних обавеза Извођача .

Члан 8.

Уговор се може раскинути споразумно или једнострано.

У случају да уговорне стране не изврше своје обавезе на начин и у роковима утврђеним овим Уговором, Уговор се може једнострано раскинути.

У случају из става 2. овог члана, уговорна страна је дужна да о томе, писаним путем обавести другу уговорну страну, у року од 15 (петнаест) дана пре дана раскида уговора, уз навођење разлога за раскид уговора.

У случају споразумног раскида уговора, уговорне стране ће сачинити писани споразум о раскиду уговора. Наведеним споразумом, уговорне стране ће регулисати међусобна права и обавезе доспеле до момента раскида Уговора.

Уколико Наручилац претрпи штету услед неиспуњења уговорних обавеза од стране Извођача, исти је дужан да им надокнади штету у целини.

Члан 9.

Уговорне стране су сагласне да се, у случају немогућности испуњења обавеза једне стране (виша сила), услед догађаја за које није одговорна ни једна ни друга уговорна страна, гаси обавеза друге стране.

Члан 10.

Уговорне стране ће све евентуалне неспоразуме решавати договором својих овлашћених представника.

Уколико се евентуални неспоразуми не буду могли решити на начин одређен ставом 1. овог члана, уговара се надлежност Привредног суда у Крушевцу.

Члан 11.

Уговор ступа на снагу даном потписивања од стране овлашћених лица.

На све што није регулисано клаузулама овог уговора, примениће се одредбе Закона о облигационим односима и посебних „Узанси“ о грађењу.

Члан 12.Саставни део Уговора чини Понуда број 21/23 од 20.09.2023.године.

Овај Уговор сачињен је у 6 (шест) истоветних примерака од којих свакој уговорној страни припадају по 3 (три) примерка.

Уговорне стране сагласно изјављују да су уговор прочитале, разумеле и да уговорне одредбе у свему представљају израз њихове стварне воље.

ЗА ИЗВОЂАЧА


SIGMA PROJEKT ARH D.O.O.
SIGMA
Проект
KOSOVSKA MITROVICA

ЗА НАРУЧИОЦА



+ 

НАЛОГ ЗА ПРЕНОС

платилац

Епархија рашко-призренска
Призрен-Бралакница

сврха плаћања

Пренос средстава по броју призора
смитрацији 27/23

прималац

Ситлиа Пројекти
Кос. Милићевска

шифра

плаћања

221

валута

RSD

износ

= 1.775.029,00

рачун платиоца

205-243659-06

Модел и позив на број (задужење)

рачун примаоца

200-3066160101931-21

Модел и позив на број (одобрење)



Потпис платиоца/примаоца

НАЛОГ ЗА ПРЕНОС
210x99mm/16x300 listova
Proizvedac: OPTIMUM d.o.o.
Njilovci Gavrilovica 40, 51000 Kraljevo, Srbija
Odobrenje Br. 1424/109

10.10.2023.

место и датум пријема

20.10.2023.

датум извршења

Образац бр. 3





EPARHIJA RAŠKO PRIZRENSKA

ul. Cara Lazara bb
38205 Gračanica, APKM

Mesto izdavanja fakture: Kos. Mitrovica

Datum izdavanja fakture: 16.10.2023

MB: 09341218

PIB: 102140828

I PRIVREMENA SITUACIJA 27/23

Ugovor: **Rekonstrukcija i dogradnja porodične kuće Vladimira Vukovića u selu Žitkovac na teritoriji opštine Zvečan**

Broj Ugovora: Naš broj:

Datum potpisivanja:

R.Br.	Opis	UKUPNO
1	Ukupna ugovorena vrednost radova (bez PDV-a):	3.569.981,00 Din.
2	Ukupno izvršeni radovi do sada (bez PDV-a):	1.775.029,00 Din.
3	Vrednost izvršenih radova po I privremenoj situaciji (bez PDV-a):	1.775.029,00 Din.
UKUPNO BEZ PDV-a:		1.775.029,00 Din.

** Napomena: Oslobođen od PDV-a na osnovu uredbe o izvršenju zakona o PDV-u na teritoriju APKM za vreme važenja rezolucije SBOUN 1244

Molimo da navedeni iznos uplatite prema instrukcijama:

Izvođač radova : **SIGMA PROJEKT ARH DOO** Kosovska Mitrovica
Oslobođenja 2/6 38220 Kosovska Mitrovica, PIB: 111286677

200-3066160101991-21

Banka Poštanska Štedionica a.d. Beograd

IZVOĐAČ RADOVA:



NARUČILAC:



Signature and stamp of Eparhija raško prizrenska

I PRIVREMENA SITUACIJA
Za rekonstrukciju i dogradnja porodične kuće Vladimira Vukovića
u selu Žitkovac na teritoriji opštine Zvečan

Br.	Opis radova	Jedin. mere	Ugovorene Količine	I priv. situacija	Jedinična cena	Ukupno
1	Pripremni radovi					
1.1.	Demontaža postojeće krovne konstrukcije: Konstruktivne elemente (rogove, daščane podloge, letve, rožnjaču, stubove) demontirati, ukloniti vezne elemente i zdrave komade deponovati na mesto koje odredi Investitor.... Obračun po m2.	paušal	1	1	70.000,00	70.000,00
1.2.	Demontaža postojeće betonske strehe(sims) Obračun po m2.	m2	32,5	32,5	560,00	18.200,00
	Pripremnii radovi				TOTAL	88.200,00
2	Zemljani radovi					
2,1	Rucni iskop zemlje III i IV sprat, za temelje novoprojektovog stepenista, sa odvozom iskopanog materijala na deponiju udaljenosti 5 km	m ³	3	3	970,00	2.910,00
2,2	Nasipanje, razastiranje i stabilizacija šljunkovitog ili kamenitog materijala ispod trotoara kuće. U jediničnu cenu ukalkulisati i nabavku i transport materijala.	m ³	15	15	2.400,00	36.000,00
	Zemljani radovi				TOTAL	38.910,00
3	Betonski radovi					
3,1	Izrada oplata i betoniranje serklažnih greda, stubova, nadvratnika kao i nadprozornika betonom MB 30. U jediničnu cenu uračunati nabavku.	m ²	8,84	8,84	17.100,00	151.164,00
3,2	Betoniranje glave dimnjaka d=12cm betonom MB 20.	kom.	2	2	2.200,00	4.400,00
3,3	Izrada oplata i betoniranje stepeništa i podesta, betonom MB 30. U jediničnu cenu uračunati nabavku i transport pripremljenog betona	m ²	1,82	1,82	21.500,00	39.130,00
3,4	Betoniranje trotoara oko objekta, d=8cm, širine 80cm MB 20.	m ²	33,4	33,4	2.150,00	71.810,00
3,5	Izrada izravnavajućeg sloja betonske košuljice d=4-5cm	m ²	65		1.120,00	0,00
3,6	Nabavka, izrada, montaža međuspratne fert konstrukcije, armiranim betonom AB 25. Kompletna poziciona izrada.	m ²	78	78	3.250,00	253.500,00
	Betonski radovi				TOTAL	520.004,00
4	Armirački radovi					
4,1	Nabavka, transport, priprema i montaža armature na armiranim betonskim pozicijama, u svema prema projektnim armiračkim detaljima .	kg	770	770	150,00	115.500,00
	Armirački radovi				TOTAL	115.500,00
5	Fasaderski radovi					
5,1	Kompletna poziciona izrada Demit fasade sa svim pratećim elementima ugradnje d=5cm	m ²	140		3.450,00	0,00
	Fasaderski radovi				TOTAL	0,00
6	Zidarski radovi					
6,1	Zidanje zidova sprata i kalkana giter blokom d=20 i 25 cm u produžnom malteru 1:3:9	m ³	18,5	18,5	10.770,00	199.245,00
6,2	Zidanje dimnjačkih vertikalna sa elementima dimnjaka u produžnom malteru 1:2:6	m	5	5	16.250,00	81.250,00

6,3	Fino malterisanje unutrašnjih zidova i unutrašnjih i spoljašnjih spaleta krečnim malterom 1:3 u dva sloja do uglačanog nivoa. Završni sloj uraditi renofixom bele boje.	m ²	214,48	0	950,00	0,00
6,4	Fino malterisanje unutrašnjih plafonskih površina krečnim maltverom 1:3 u dva sloja do uglačanog nivoa. Kao i erкера.	m ²	65		1.050,00	0,00
	Za sve pozicije zidanje jediničnom cenom obuhvata nabavku i transport materijala.					
	Zidarski radovi				TOTAL	280.495,00
7	Tesarski radovi					
7,1	Nabavka, transport i izrada krovne konstrukcije od rezane gradje, system jednostruke stolice sa dimenzijama iz statičkog proračuna. Letvanje krova letvama 24x48, pokrivanje krovne površine ravnim žljebastim crepom. Obračun je po m ² kompletno izradjene pozicije pod datom opisu sa fazonskim elementima i izradom jedne badže.	m ²	85	85	3.900,00	331.500,00
	Tesarski radovi				TOTAL	331.500,00
8	Molersko-farbarski radovi					
8,1	Molersko gletovanje zidova i plafona glet masom, bojenje istih poludisperzionom bojom u dva premaza. Boja po želji investitora.	m ²	278,48		450,00	0,00
	Molersko-farbarski radovi				TOTAL	0,00
9	Podopolagački radovi					
9,1	Nabavka, transport i ugradnja podne obloge od laminata, sa svim prethodnim predradnjama tj. kompletna poziciona izrada.	m ²	62		1.470,00	0,00
	Podopolagački radovi				TOTAL	0,00
10	Stolarski radovi					
10,1	Nabavka i montaza PVC prozora zastaklenih termopan staklom debljine. Dimenzije prema projektu.					
	Dim 80/140	kom	5	5	26.200,00	131.000,00
	Dim 60/60	kom	1	1	11.650,00	11.650,00
	Vrata dim 0.7 x 2.1	kom	1		24.500,00	0,00
	Vrata dim 1.05 x 2.1	kom	1		61.700,00	0,00
	Vrata dim. 0.9 x 2.1	kom	3		27.500,00	0,00
	Stolarski radovi				TOTAL	142.650,00
11	Keramički radovi					
11,1	Nabavka i postavljanje podnih keramičkih pločica prve klase, kupatilo i kuhinja.	m ²	19		3.200,00	0,00
11,2	Nabavka i postavljanje zdnih keramičkih pločica prve klase u kupatilu 1.81m u kuhinji 1.60m	m ²	24		3.100,00	0,00
	Keramički radovi				TOTAL	0,00
12	Izolaterski radovi					
12,1	Izrada horizontalne hidroizolacije u mokrim čvorovima, sa jednim hladnim premazom	m ²	8		1.050,00	0,00
	Izolaterski radovi				TOTAL	0,00
13	Limarski radovi					
13,1	Nabavka materijala i opšivanje krovnih uvala pocinkovanim limom d=0.55mm svemu prema projektnom detalju.	m ²	21	21	1.150,00	24.150,00
13,2	Opšivka dimnjaka pocinkovanim limom u svemu prema projektnom detalju.	kom	2	2	3.050,00	6.100,00
13,3	Nabavka materijala i izrada horizontalnih i vertikalnih oluka od pocinkovanog lima od d=0.55mm	m	68,8	68,8	1.400,00	96.320,00
	Limarski radovi				TOTAL	126.570,00

14 Vodovod i kanalizacija						
14,1	Nabavka i montaža vodovodnih cevi za otpadnu vodu u mokrom čvoru i u kuhinji sa svim fazonskim komadima i spojkama profila $\varnothing 100\text{mm}$, $\varnothing 70\text{mm}$, $\varnothing 50\text{mm}$ svemu prema projektu.	m	15	15	700,00	10.500,00
14,2	Nabavka i montaža vodovodnih cevi u kupatilu i kuhinji sa svim fazonskim delovima profila $\varnothing 1''$, $\varnothing 3/4''$, $\varnothing 1/2''$ u svemu prema projektu.	m	16	16	1.200,00	19.200,00
14,3	Nabavka i montaža WC solje od belog fajansa sa poklopcem i visoko-montažnim vodokotličem, komplet sa svim fazonskim komadima i spojkama.	kom	1		11.800,00	0,00
14,4	Nabavka i montaža tuš kadice dimenzije prema projektu sa kombinovanom tuš baterijom za toplu i hladnu vodu is vim pratećim elementima za montažu.	kom	1		23.400,00	0,00
14,5	Nabavka i montaža bojlera od 80 l u kupatilu komplet sa svim pratećim delovima potrebnim za montažu	kom	1		19.700,00	0,00
14,6	Nabavka i montaža lavabo od belog fajansa dim. 40x50 sa slavinom za toplu i hladnu vodu sa svom potrebnom kupatilskom galanterijom (držači za peškire i sapun, ogledalo i toilet papir kutija)	kom	1		11.250,00	0,00
14,7	Nabavka, postavljanje i vezivanje vodovodne policilenske cevi 3/4" na glavni vodovod sa svim fazonskim komadima. Jedinačnom cenom obuhvatiti iskop, zatrpavanje kanala dubine 80 cm.	m	5		700,00	0,00
14,8	Nabavka, postavljanje i vezivanje za kolektor PVC Kanalizacionih cevi $\varnothing 100$. Jedinačnim cenama obuhvatiti iskop i zatrpavanje kanala.	m	5		1.180,00	0,00
Vodovod i kanalizacija					TOTAL	29.700,00
15 Električni radovi						
15,1	Nabavka i montaža glavne razvodne table zajedno sa trofaznim strujomerom (iskra) 2x380x220 V, adekvatnim osiguračem, tarofnim menjačem, trofaznim FID 40/01.5A sa svim potrebnim delovima za kompetiranje pozicije.	kom	1	1	50.000,00	50.000,00
15,2	Nabavka i montaža KP ormara i povezivanje kablom od $4 \times 16\text{mm}^2$ sa najbližim električnim izvorom (električni stub) sa svim potrebnim delovima za montiranje.	m	50		2.900,00	0,00
15,3	Nabavka i postavljanje kablova PPOY $3 \times 15\text{mm}^2$ komplet: za sijalična mesta od 75W, serijske ili paralelne prekidače sa PVC kutijama $95 \times 95\text{mm}$ isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	7	7	2.500,00	17.500,00
15,4	Nabavka i postavljanje kablova PPOZ $5 \times 25\text{mm}^2$ za trofazne utičnice sa PVC kutijom isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	10	10	3.400,00	34.000,00
15,5	Nabavka i postavljanje kablova PPOZ $5 \times 25\text{mm}^2$ za trofazne utičnice sa PVC kutijama isvim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	10		4.350,00	0,00
15,6	Nabavka i montaža dvopolarnog prekidača (indikatora) sa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	2		950,00	0,00
15,7	Nabavka i montaža PVC kutije za smanjenje potencijala u sanitarnom čvoru (kupaolu) sa žicom 6mm^2 .	kom	1		1.850,00	0,00

15,8	Nabavka i postavljenje kablova PPOY 3x25mm ² zajedno sa spoljnom montažnom utičicom sa vodonepropustivim poklopcem isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	1		2.460,00	0,00
15,9	Izvodjenje uzemljenja u temeljima trakom FeZn 25x4mm ² i tri sonde O48mm(ili trouglaste sonde) u svemu prema projektu.	m	56		780,00	0,00
15,10	Nabavka i postavljenje PPY 3x2.5mm ² kabla za napajanje velikog bojlera. komplet sa povezivanjem.	kom	1		2.350,00	0,00
15,11	Taksa za ponovno elektro priključenje na elektro-distributivni sistem napajanja.	kom	1		18.500,00	0,00
15,12	Nabavka i postavljanje PPOY 5x6mm ² kao napojne veze izmedju KPO i razvodne kutije.	m	15		2.000,00	0,00
Električni radovi					TOTAL	101.500,00
16	Bravarski radovi					
16,1	Kompletna poziciona izrada rukohvatne stepenišne ograde od kutijastih profila 20x30, 30x30, 40x40, sa farbanjem iste u dva premaza.	m ²	8		9.200,00	0,00
					TOTAL	0,00

REKAPITULACIJA

1	Pripremni radovi					88.200,00
1	Zemljani radovi					38.910,00
2	Betonski radovi					520.004,00
3	Armirački radovi					115.500,00
4	Fasaderski radovi					0,00
5	Zidarski radovi					280.495,00
6	Tesarski radovi					331.500,00
7	Molersko-farbarski radovi					0,00
8	Podopodlagački radovi					0,00
9	Stolarski radovi					142.650,00
10	Keramički radovi					0,00
11	Izolatorski radovi					0,00
12	Limarski radovi					126.570,00
13	Vodovod i kanalizacija					29.700,00
14	Električni radovi					101.500,00
15	Bravarski radovi					0,00
TOTAL						1.775.029,00



Izdavač



Nadzorni organ

Ponudjac

НАЛОГ ЗА ПРЕНОС

платилац

Енержија рањико-призренска
Призрен - Братанци

сврха плаћања

Пренос средстава по оконтамој
сметки бр. 38/23

примацац

СИГМА ПРОЈЕКТ АРХ ДОО
Ул. Милдровица



Потпис платиоца/примаоца

22.12.2023.
место и датум пријема

шифра

плаћања

валута

износ

221

RUB

=1.934.952,-

рачун платиоца

205-243659-06

модел и позив на број (задужење)

рачун примаоца

200-3066160101991-21

модел и позив на број (одобрење)

датум извршења



Образац бр. 3



EPARHIJA RAŠKO PRIZRENSKA

ul. Cara Lazara bb
38205 Gračanica, APKM

Mesto izdavanja fakture: Kos. Mitrovica

Datum izdavanja fakture: 14.12.2023

MB: 09341218

PIB: 102140828

OKONČANA SITUACIJA 38/23

Ugovor: **Rekonstrukcija i dogradnja porodične kuće Vladimira Vukovića u selu Žitkovac na teritoriji opštine Zvečan**

Broj Ugovora:

Naš broj:

Datum potpisivanja:

R.Br.	Opis	UKUPNO
1	Ukupna ugovorena vrednost radova (bez PDV-a):	3.569.981,00 Din.
2	Ukupno izvršeni radovi do sada (bez PDV-a):	3.569.981,00 Din.
3	Odbija se vrednost izvršenih radova po I privremenoj situaciji (bez PDV-a)	1.775.029,00 Din.
4	Vrednost izvršenih radova po okončanoj situaciji (bez PDV-a):	1.794.952,00 Din.
UKUPNO BEZ PDV-a:		1.794.952,00 Din.

** Napomena: Oslobođen od PDV-a na osnovu uredbе o izvršenju zakona o PDV-u na teritoriju APKM za vreme važenja rezolucije SBOUN 1244

Molimo da navedeni iznos uplatite prema instrukcijama:

Izvođač radova : **SIGMA PROJEKT ARH DOO** Kosovska Mitrovica
Oslobođenja 2/6 38220 Kosovska Mitrovica, PIB: 111286677

200-3066160101991-21

Banka Poštanska Štedionica a.d. Beograd

IZVOĐAČ RADOVA:



NARUČILAC:

NADZORNI ORGAN:



Eparhija raško prizrenska

OKONČANA SITUACIJA
Za rekonstrukciju i dogradnja porodične kuće Vladimira Vukovića
u selu Žitkovac na teritoriji opštine Zvečan

Br.	Opis radova	Jedin. mere	Ugovorene Količine	I priv. situacija	Okončana situacija	Jedinična cena	Ukupno
1	Pripremni radovi						
1.1.	Demontaža postojeće krovne konstrukcije: Konstruktivne elemente (rogove, daščane podloge, letve, rožnjaču, stubove) demontirati, ukloniti vezne elemente i zdrave komade deponovati na mesto koje odredi Investitor... Obračun po m2.	paušal	1	1		70.000,00	0,00
1.2.	Demontaža postojeće betonske strehe(sims) Obračun po m2.	m2	32,5	32,5		560,00	0,00
	Pripremni radovi					TOTAL	0,00
2	Zemljani radovi						
2,1	Rucni iskop zemlje III i IV sprat, za temelje novoprojektovog stepenista, sa odvozom iskopanog materijala na deponiju udaljenosti 5 km	m ³	3	3		970,00	0,00
2,2	Nasipanje, razastiranje i stabilizacija šljunkovitog ili kamenitog materijala ispod trotoara kuće. U jediničnu cenu ukalkulisati i nabavku i transport materijala.	m ³	15	15		2.400,00	0,00
	Zemljani radovi					TOTAL	0,00
3	Betonski radovi						
3,1	Izrada oplata i betoniranje serklažnih greda, stubova, nadvratnika kao i nadprozornika betonom MB 30. U jediničnu cenu uračunati nabavku.	m ²	8,84	8,84		17.100,00	0,00
3,2	Betoniranje glave dimnjaka d=12cm betonom MB 20.	kom.	2	2		2.200,00	0,00
3,3	Izrada oplata i betoniranje stepeništa i podesta, betonom MB 30. U jediničnu cenu uračunati nabavku i transport pripremljenog betona	m ²	1,82	1,82		21.500,00	0,00
3,4	Betoniranje trotoara oko objekta, d=8cm, širine 80cm MB 20.	m ²	33,4	33,4		2.150,00	0,00
3,5	Izrada izravnavajućeg sloja betonske košuljice d=4-5cm	m ²	65		65	1.120,00	72.800,00
3,6	Nabavka, izrada, montaža međuspratne fert konstrukcije, armiranim betonom AB 25. Kompletna poziciona izrada.	m ²	78	78		3.250,00	0,00
	Betonski radovi					TOTAL	72.800,00
4	Armirački radovi						
4,1	Nabavka, transport, priprema i montaža armature na armiranim betonskim pozicijama, u svema prema projektnim armiračkim detaljima.	kg	770	770		150,00	0,00
	Armirački radovi					TOTAL	0,00
5	Fasaderski radovi						
5,1	Kompletna poziciona izrada Demit fasade sa svim pratećim elementima ugradnje d=5cm	m ²	140		140	3.450,00	483.000,00
	Fasaderski radovi					TOTAL	483.000,00
6	Zidarski radovi						
6,1	Zidanje zidova sprata i kalkana giter blokom d=20 i 25 cm u produžnom malteru 1:3:9	m ³	18,5	18,5		10.770,00	0,00
6,2	Zidanje dimnjačkih vertikala sa elementima dimnjaka u produžnom malteru 1:2:6	m	5	5		16.250,00	0,00
6,3	Fino malterisanje unutrašnjih zidova i unutrašnjih i spoljašnjih spaleta krečnim malterom 1:3 u dva sloja do uglaćanog nivoa. Završni sloj uraditi renofixom bele boje.	m ²	214,48	0	214,48	950,00	203.756,00
6,4	Fino malterisanje unutrašnjih plafonskih površina krečnim maltverom 1:3 u dva sloja do uglaćanog nivoa. Kao i erkera.	m ²	65		65	1.050,00	68.250,00

	Za sve pozicije zidanje jediničnom cenom obuhvata nabavku i transport materijala.						
	Zidarski radovi					TOTAL	272.006,00
7	Tesarski radovi						
7,1	Nabavka, transport i izrada krovne konstrukcije od rezane gradje, system jednostruke stolice sa dimenzijama iz statičkog proračuna. Letvanje krova letvama 24x48, pokrivanje krovne površine ravnim žljebastim crepom. Obračun je po m ² kompletno izradjene pozicije pod datom opisu sa faznskim elementima i izradom jedne badže.	m ²	85	85		3.900,00	0,00
	Tesarski radovi					TOTAL	0,00
8	Molersko-farbarski radovi						
8,1	Molersko gletovanje zidova i plafona glet masom, bojenje istih poludisperzionom bojom u dva premaza. Boja po želji investitora.	m ²	278,48		278,48	450,00	125.316,00
	Molersko-farbarski radovi					TOTAL	125.316,00
9	Podopolagački radovi						
9,1	Nabavka, transport i ugradnja podne obloge od laminata, sa svim prethodnim predradnjama tj. kompletna poziciona izrada.	m ²	62		62	1.470,00	91.140,00
	Podopolagački radovi					TOTAL	91.140,00
10	Stolarski radovi						
10,1	Nabavka i montaza PVC prozora zastaklenih termopan staklom debljine. Dimenzije prema projektu.						
	Dim 80/140	kom	5	5		26.200,00	0,00
	Dim 60/60	kom	1	1		11.650,00	0,00
	Vrata dim 0.7 x 2.1	kom	1		1	24.500,00	24.500,00
	Vrata dim 1.05 x 2.1	kom	1		1	61.700,00	61.700,00
	Vrata dim. 0.9 x 2.1	kom	3		3	27.500,00	82.500,00
	Stolarski radovi					TOTAL	168.700,00
11	Keramički radovi						
11,1	Nabavka i postavljanje podnih keramičkih pločica prve klase, kupatilo i kuhinja.	m ²	19		19	3.200,00	60.800,00
11,2	Nabavka i postavljanje zdnih keramičkih pločica prve klase u kupatilu 1.81m u kuhinji 1.60m	m ²	24		24	3.100,00	74.400,00
	Keramički radovi					TOTAL	135.200,00
12	Izolaterski radovi						
12,1	Izrada horizontalne hidroizolacije u mokrim čvorovima, sa jednim hladnim premazom	m ²	8		8	1.050,00	8.400,00
	Izolaterski radovi					TOTAL	8.400,00
13	Limarski radovi						
13,1	Nabavka materijala i opšivanje krovnih uvala pocinkovanim limom d=0.55mmu svemu prema projektnom detalju.	m ²	21	21		1.150,00	0,00
13,2	Opšivka dimnjaka pocinkovanim limom u svemu prema projektnom detalju.	kom	2	2		3.050,00	0,00
13,3	Nabavka materijala i izrada horizontalnih i vertikalnih oluka od pocinkovanog lima od d=0.55mm	m	68,8	68,8		1.400,00	0,00
	Limarski radovi					TOTAL	0,00

14	Vodovod i kanalizacija						
14,1	Nabavka i montaža vodovodnih cevi za otpadnu vodu u mokrom čvoru i u kuhinji sa svim fazonskim komadima i spojkama profila $\varnothing 100\text{mm}$, $\varnothing 70\text{mm}$, $\varnothing 50\text{mm}$ svemu prema projektu.	m	15	15		700,00	0,00
14,2	Nabavka i montaža vodovodnih cevi u kupatilu i kuhinji sa svim fazonskim delovima profila $\varnothing 1''$, $\varnothing 3/4''$, $\varnothing 1/2''$ u svemu prema projektu.	m	16	16		1.200,00	0,00
14,3	Nabavka i montaža WC solje od belog fajansa sa poklopcem i visoko-montažnim vodokotličem, komplet sa svim fazonskim komadima i spojkama.	kom	1		1	11.800,00	11.800,00
14,4	Nabavka i montaža tuš kadice dimenzije prema projektu sa kombinovanom tuš baterijom za toplu i hladnu vodu is vim pratećim elementima za montažu.	kom	1		1	23.400,00	23.400,00
14,5	Nabavka i montaža bojlera od 80 l u kupatilu komplet sa svim pratećim delovima potrebnim za montažu	kom	1		1	19.700,00	19.700,00
14,6	Nabavka i montaža lavabo od belog fajansa dim. 40x50 sa slavinom za toplu i hladnu vodu sa svom potrebnom kupatilskom galanterijom (držači za peškire i sapun, ogledalo i toilet papir kutija)	kom	1		1	11.250,00	11.250,00
14,7	Nabavka, postavljanje i vezivanje vodovodne policilenske cevi 3/4" na glavni vodovod sa svim fazonskim komadima. Jedinačnom cenom obuhvatiti iskop, zatrpavanje kanala dubine 80 cm.	m	5		5	700,00	3.500,00
14,8	Nabavka, postavljanje i vezivanje za kolektor PVC Kanalizacionih cevi $\varnothing 100$. Jedinačnim cenama obuhvatiti iskop i zatrpavanje kanala.	m	5		5	1.180,00	5.900,00
	Vodovod i kanalizacija					TOTAL	75.550,00
15	Električni radovi						
15,1	Nabavka i montaža glavne razvodne table zajedno sa trofaznim strujomerom (iskra) 2x380x220 V, adekvatnim osiguračem, tarofnim menjačem, trofaznim FID 40/01.5A sa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	1	1		50.000,00	0,00
15,2	Nabavka i montaža KP ormana i povezivanje kablom od $4 \times 16\text{mm}^2$ sa najbližim električnim izvorom (električni stub) sa svim potrebnim delovima za montiranje.	m	50		50	2.900,00	145.000,00
15,3	Nabavka i postavljanje kablova PPOY $3 \times 15\text{mm}^2$ komplet: za sijalična mesta od 75W, serijske ili paralelne prekidače sa PVC kutijama $95 \times 95\text{mm}$ isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	7	7		2.500,00	0,00
15,4	Nabavka i postavljanje kablova PPOZ $5 \times 25\text{mm}^2$ za trofazne utičnice sa PVC kutijom isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	10	10		3.400,00	0,00
15,5	Nabavka i postavljanje kablova PPOZ $5 \times 25\text{mm}^2$ za trofazne utičnice sa PVC kutijama isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	10		10	4.350,00	43.500,00
15,6	Nabavka i montaža dvopolarnog prekidača (indikatora) sa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	2		2	950,00	1.900,00
15,7	Nabavka i montaža PVC kutije za smanjenje potencijala u sanitarnom čvoru (kupatiu) sa žicom 6mm^2 .	kom	1		1	1.850,00	1.850,00
15,8	Nabavka i postavljanje kablova PPOY $3 \times 25\text{mm}^2$ zajedno sa spoljnom montažnom utičicom sa vodonepropustivim poklopcem isa svim potrebnim delovima za kompletiranje pozicije.	kom	1		1	2.460,00	2.460,00

15,9	Izvodjenje uzemljenja u temeljima trakom FeZn 25x4mm ² i tri sonde O48mm(ili trouglaste sonde) u svemu prema projektu.	m	56	56	780,00	43.680,00
15,10	Nabavka i postavljanje PPY 3x2.5mm ² kabla za napajanje velikog bojlera. komplet sa povezivanjem.	kom	1	1	2.350,00	2.350,00
15,11	Taksa za ponovno elektro priključenje na elektro-distributivni sistem napajanja.	kom	1	1	18.500,00	18.500,00
15,12	Nabavka i postavljanje PPOY 5x6mm ² kao napojne veze između KPO i razvodne kutije.	m	15	15	2.000,00	30.000,00
Električni radovi					TOTAL	289.240,00
16	Bravarski radovi					
16,1	Kompletna poziciona izrada rukohvatne stepenišne ograde od kutijastih profila 20x30, 30x30, 40x40, sa farbanjem iste u dva premaza.	m ²	8	8	9.200,00	73.600,00
					TOTAL	73.600,00

REKAPITULACIJA

1	Pripremni radovi					0,00
1	Zemljani radovi					0,00
2	Betonski radovi					72.800,00
3	Armirački radovi					0,00
4	Fasaderski radovi					483.000,00
5	Zidarski radovi					272.006,00
6	Tesarski radovi					0,00
7	Molersko-farbarski radovi					125.316,00
8	Podopodlagački radovi					91.140,00
9	Stolarski radovi					168.700,00
10	Keramički radovi					135.200,00
11	Izolatorski radovi					8.400,00
12	Limarski radovi					0,00
13	Vodovod i kanalizacija					75.550,00
14	Električni radovi					289.240,00
15	Bravarski radovi					73.600,00
	TOTAL					1.794.952,00



+ Е. М. Милошевић
Ponudjaci



Добротворна организација ЕУО Епархије рашко-призренске
„МАЈКА ДЕВЕТ ЈУГОВИЋА“

Е. бр. 251

26. децембар 2023. године

Грачаница



ХУМАНИТАРНА ОРГАНИЗАЦИЈА
„СРБИ ЗА СРБЕ“

Поштовани и уважени пријатељи,

Драго нам је да можемо да Вам упутимо извештај сачињен на име помоћи у набавци намештаја за породицу Вуковић из села Житковац на Косову и Метохији. Одлуком о донацији број 1221/2023, од датума 21.12.2023. године, уплаћено је 294.500,00 динара и средства су конвертована у валуту евро где смо добили 2.500,00 евра.

Како сте им већ помогли за реконструкцијом и доградњом куће и тиме у многеме олакшали живот овој дивној породици, Ви сте још једном својим великим срцем пригрлили и потребу да се тај нови дом опреми потребним намештајем, на радост управо малих Вуковића који су добили много више простора и лепо уређене собе.

Хвала Вам на спремности да пружите помоћ увек када то могућности дозвољавају и што је ово само једна у низу породица којој сте обезбедили кров над главом и учинили га топлим за живљење. Хвала сваком дародавцу који је узео учешће у реализацији овог великог пројекта, јер када сте макар и једно дете обрадовали и Богу сте угодили.

Неизмерна је Ваша братска љубав и разумевање које пружате, па је самим тим и наша благодарност велика. Захвални смо што сте још једну породицу подржали да остане на свом огњишту и омогућили јој боље услове за то.

У нади и жељи да ћемо исписати још оваквих прича, шаљемо Вам срдачне поздраве и радујемо се новим активностима зарад добробити српског живља на просторима нашег Косова и Метохије.

С поштовањем,

Председник Добротворне организације ЕУО

Епархије рашко-призренске

„Мајка девет Југовића“

Светлана Стевић



Прилог: Копије налога и рачуна



ХУМАНИТАРНА ОРГАНИЗАЦИЈА СРБИ ЗА СРБЕ

Др Милутина Ивковића 2а/1, 11000 Београд, Србија Тел. 061/2616548
Матични број: 17697013 www.srbizasrbe.org емаил: organizacija@srbizasrbe.org
ПИБ: 105117328 Т.Р. 160-279491-71; IBAN RS35160005080002381269 Banca Intesa

Добротворна Организација ЕУО Епархија Рашко-призренска
„Мајка девет Југовића“

Број: 290

Датум: 24. 12 Грaчаница 2023 год.

Београд, 21. 12. 2023.год.
Наш бр. 1221/2023

Одлука Управног одбора

На седници одржаној 21. 12. 2023. године, Управни одбор Хуманитарне организације Срби за Србе једногласно је донео одлуку да на основу молбе бр. 239 Добротворне организације ЕУО Епархије рашко-призренске „Мајка девет Југовића“ изврши набавку намештаја, а за потребе социјално угрожене породице Вуковић из села Житковац на Косову и Метохији.

Уплату донације у укупној вредности од 294.500,00 динара извршити на рачун добротворне организације „Мајка девет Југовића“ из Грачанице бр. 205-0000000243659-06 у Комерцијалној банци. Испорука помоћи ће бити спроведена у сарадњи са добротворном организацијом Епархије Рашко-призренске и Косовско-метохијске „Мајка девет Југовића“ из Грачанице.

Правдање ових трошкова у књиговодству извршити молбом, потврдом о пријему донације и овом одлуком УО.



Хуманитарна организација
СРБИ ЗА СРБЕ

Председник


мр Игор Рашула

платилац
 5120-29651101052001 RSD 294.500,00
 Епископија Рашко-призренска
 Призрен-Браганица

шифра глањања 166
 валута RSD
 износ = 294.500,00

сврха исплате
 Проф. Голуб. Јул. Ог Х. О. "Срба, 35. Србе"
 из одлуке бр. 1221/2023

рачун платиоца
 205-243659-06

модел и позив на број (задужење)

прималац
 Епископија Рашко-призренска
 Призрен-Браганица

БРАЗИМ - К. 012 097 150
 Апоен Број 1471-01-00000000000000000000 0.00
 500 1
 Укупно 294.500,00



22.12.2023.
 место и датум пријема

датум извршења

Образац бр. 2



НАРОДНА БАНКА СРБИЈЕ



серијски број потврде

(назив мењача)

ГРАДАНУСА 22.12.2023
 (место и датум издавања потврде)

(назив и адреса мењачког места)

(шифра благајничког места)

14
 (време извршене трансакције)

ПОТВРДА

о продаји ефективног страног новца физичком лицу

ЕПИСКОПИЈА РАШКО ПРИЗРЕНСКА
 Име и презиме Адреса / држава Број личне карте / путне исправе

шифра основа	ознака валуте	износ у валути	курс	износ у динарима
EUR	EUR	2500	117,8	294500

процент провизије
 износ провизије
 УКУПНО ЗА ИСПЛАТУ: 294500

Серијски бројеви новчаница:	за апоен од 50 USD	за апоен од 100 USD



(Потпис благајника или његова шифра)

ЛЕНОБЛ



ЕПАРХИЈСКИ УПРАВНИ ОДБОР
СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ
ЕПАРХИЈЕ РАШКО-ПРИЗРЕНСКЕ
Призрен - Грачаница

25.12.2023. год.

ПРИЗНАНИЦА

На 2.500,00 € (са) двехиљаде петсто евра

Исплаћених из благајне ЕУО-а српске православне епархије
рашко-призренске у Призрену-Грачаници на име

исплате за доброту и помоћ за породицу

Вуклеић из села Шимљово.

Домачија Х.О. Срби за Србе.

Исплатио

јереј Звездан



Председник ЕУО-а

Пријмо

Михаило Милић

ИЗДАЊЕ: СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ ЕПАРХИЈЕ РАШКО-ПРИЗРЕНСКЕ

Kuponi 5093525

Data: 26-12-2025

BLENDA NEW SHQZ
(Emri i shitësit)

Numri Fiskal i shitësit

MAIKA GJILLOVIC
(Emri i blerësit)

Numri Fiskal i blerësit
(nëse ka)

Nr. rend	Përshkrimi i mallrave dhe i shërbimeve	Njës. mat.	Sasia	Çmimi pa TVSH		VLERA	
				Euro	ce	Euro	ce
1	2	3	4	5		6	
1	S.S-019		1	750		750	
2	GARNITUR 321		1	500		500	
3	GALDERO		1	250		250	
4	DELI STOLL		1	130		130	
5	D. STOLL M.		1	750		750	
6	TU KRESET		1	130		130	
7	REKALL		1	400		400	
8	D. STOLL M.		1	190		190	
9						2500	
10							

Bilokun ruaje në rast reklamimi.
Mallt u shit në gjendje të rregullt.

Gjith sejt
pa TVSH

v.v.

TVSH:

Nënshkrimi i personit përgjegjës

TOTALI
përpaguesë

* СНАВАРА СОБА, ГАРНИТУРА, ТАРАДЕРСЕТ,
ДЕЛМ СТОЛОВИ, ТВ КОМАСЕ, ДЕЛМ КРЕСЕТ, РЕКАЛ